UBND XÃ MINH LONG             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND                       Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

    Số:      /TTr-VP                              Minh Long, ngày      tháng 10 năm 2025
    TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị nâng lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn cho công chức năm 2025

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân xã Minh Long.

Căn cứ Thông tư số 08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chế độ nâng bậc lương thường xuyên và nâng bậc lương trước thời hạn đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; Thông tư số 03/2021/TT-BNV ngày 29/6/2021 của Bộ Nội vụ về sửa đổi, bổ sung chế độ nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn và chế độ phụ cấp thâm niên vượt khung đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động.
Căn cứ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 15/10/2025  của UBND tỉnh Quảng Ngãi  ban hành Quy định trách nhiệm, quyền hạn và phân cấp quản lý cán bộ, công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh Quảng Ngãi;
Căn cứ Công văn số 512/UBND-VHXH ngày 21/10/2025 của UBND xã Minh Long về việc thực hiện nâng lương trước hạn năm 2025.
Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Minh Long kính trình Chủ tịch UBND xã xem xét Quyết định nâng bậc lương thường xuyên và nâng lương trước hạn năm 2025 cho công chức.

(Có danh sách kèm theo)
Kính trình Chủ tịch UBND xã xem xét, Quyết định./.
Nơi nhận:                                                                CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

- Lưu: VT.

                                                                             Đinh Thị Súc